Ano 2017, Número 027 Vitória,  Página 10 terça-feira, 14 de fevereiro de 2017

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RESOLUÇÃO Nº 02

PROCESSO  PA  Nº  272-07.2016.6.08.0000  -  CLASSE  26ª  -  VITÓRIA  -  ES  -  (PROT  Nº
20.176/2016)

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO - IMPLICAÇÕES NAS JURISDIÇÕES ELEITORAIS
EM RAZÃO DA RESOLUÇÃO TRE/ES Nº 160/2016 QUE INCLUIU OS JUÍZES DE DIREITO
TITULARES DAS COMARCAS MEMBRO NOS RODÍZIOS.
Requerente: Secretaria de Gestão de Pessoas

RELATOR: JUIZ ADRIANO ATHAYDE COUTINHO.

EMENTA:
PROCESSO ADMINISTRATIVO – RESOLUÇÃO TRE/ES Nº 160/2016 –
ALTERNÂNCIA  NA  JURISDIÇÃO  ELEITORAL  –  JUIZ  DE  DIREITO  TITULAR  DA
COMARCA SEDE E DA COMARCA MEMBRO – JUÍZA DE DIREITO DESIGNADA PARA
EXERCER A JURISDIÇÃO ELEITORAL ATÉ QUE HOUVESSE TITULAR NA COMARCA
–  JUIZ  DE  DIREITO  TITULAR  EXERCE  JURISDIÇAO  NA  COMARCA  MEMBRO  –
INDEFERIMENTO.
A Juíza de Direito Drª. Elaine Cristine de Carvalho Miranda fora designada para
exercer a jurisdição eleitoral da 39ª Zona Eleitoral enquanto não houvesse titular
respondendo pela Comarca, consoante Ato TRE/ES nº 835, publicado em
20.11.2015.  Tendo  a  39ª  Zona  Eleitoral  Juiz  de  Direito  Titular,  a  saber,  o  Dr.
Charles Henrique Farias Evangelista que, atualmente, responde pela Comarca de
Boa Esperança/ES – Comarca-membro da 39ª Zona Eleitoral, deve o magistrado
ser  designado  para  exercer  a  jurisdição  eleitoral  na  referida  zona  eleitoral,  em
observância às normas estabelecidas pela Resolução deste Tribunal.
Indeferimento.

Vistos etc.
RESOLVEM os membros do egrégio Tribunal Regional Eleitoral em conformidade com a
ata e notas taquigráficas da sessão que integram este julgado, à unanimidade de votos,
INDEFERIR O PEDIDO, nos termos do voto da eminente Relator.

SALA DAS SESSÕES, 25 de janeiro de 2017.

DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE

JUIZ ADRIANO ATHAYDE COUTINHO, RELATOR

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 09/2017

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO § 2º, ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA
PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Realizar vistoria em imóvel.

DESTINO: Anchieta - ES
DATA DE CHEGADA: 07/02/2017
DATA DE SAÍDA: 07/02/2017

BENEFICIÁRIO(S)

Ano 2017, Número 027 Vitória,  Página 11 terça-feira, 14 de fevereiro de 2017

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

NOME: JOSE ALVARO SAAD DE ARAUJO      CARGO/FUNÇÃO: NI      VALOR: R$ 127,82

Vitória, ES, 13 de fevereiro de 2017.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

ZONAS ELEITORAIS

3ª Zona Eleitoral

Editais

EDITAL Nº 07/2017

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE CONTAS – ELEIÇÕES 2016

De  ordem  do  Exmo.  Sr.  Doutor,  JOAQUIM  RICARDO  CAMATTA  MOREIRA,  MMº.  Juiz  da
Terceira  Zona  Eleitoral  –  Castelo/ES,  FAZ  SABER  aos  interessados,  em  especial  os
candidatos, partidos e advogados abaixo indicados, que foram encontradas
falhas/irregularidades/impropriedades  nas Prestações  de  Contas  relacionadas,  ficando
todos INTIMADOS para, no prazo de 3 (três) dias, contados da publicação deste edital,
manifestarem-se, podendo juntar documentos, nos termos do art. 57, §3º, da Resolução
23.463/2015:

CANDIDATO(A)/PARTIDO PROCESSO ADVOGADO(A)
REGINALDO AMORIM GIORI 449-59.2016.6.08.0003 Dr.João Paulo Silva Nali OAB/ES nº

15.050
MARCO ANTÔNIO DIAS 388-04.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
MARIA DAS GRAÇAS MADEIRA 338-75.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
MARISETE PEREIRA 337-90.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
MAYARA LOUZADA DE SOUZA 370-80.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
OLÍMPIO MENDONÇA BARBOZA 420-09.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
RENAN VIÇOSI MAIA 381-12.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
RITA BETONI NALESSO 423-61.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES

nº 7591
ROZEANI BASSANI RODRIGUES DE
OLIVEIRA

366-43.2016.6.08.0003 Dra.  Felícia  Scabello  Silva  OAB/ES
nº 7591

MARCOS VINCO  408-92.2016.6.08.0003 Dra.  Eloara Caretta Freitas OAB/ES
nº 24.741

MARIA APARECIDA DESTEFANI 324-91.2016.6.08.0003 Dra.  Eloara Caretta Freitas OAB/ES
nº 24.741

MARIA DO CARMO FARIAS 307-55.2016.6.08.0003 Dr.  Ademir  da  Silva  Cotta  Junior
OAB/ES nº 22.331

ORESTE HENRIQUE CAZOTE FILIPUTE 311-92.2016.6.08.0003 Dr.  Ademir  da  Silva  Cotta  Junior
OAB/ES nº 22.331

O Relatório do Procedimento Técnico de Exame, encontra-se disponível para consulta e/ou
obtenção  de  cópia  no  Cartório  da  03ª  Zona  Eleitoral,  podendo,  ainda,  ser  visualizado
através de consulta ao andamento processual na página do TRE/ES na internet (www.tre-
es.jus.br).

	Slide 1
	Slide 2